KPZ Waagen  Tel.: 040 74 21 74 0  Fax: 040 74 21 74 99  vertrieb@kpzwaagen.de
KPZ Waagen – 2255  JJaahhrree - PREISWERT, ROBUST und GUT  ! !
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten / Preise Netto ab Werk / Frachtkosten auf Anfrage
I N D U S T R I E Q U A L I T Ä T
HHaannddhhuubbwwaaaaggee
Handgabelhubwagen mit  eingebauter Waage
KKPPZZ  7711EE  --77Favorit
Nur mit EICHFÄHIGEN Komponenten aufgebaut für eine bessere Qualität!

Last fahren, hochpumpen, wägen und die Last zur Verwendungsstelle fahren.
Konstruktion: qualitativ hochwertige Industriegerechte, langlebig, extrem solide und stabile , Flacheisen
Grundkonstruktion eigens für die Wägetechnik konstriert. Gelb pulverbeschichtet (ähnlich RAL 1003), geschweißter
Deichselschaft , Robuste Gabeln aus 4 mm geformten hochfesten Stahl. Zuverlässige Industriebewährte
Hydraulikeinheit. Große Gummi-Lenkräder (Ø 200mm) und Polyurethan-Tandemlastrollen. Einfahrhilfsrollen an der
Gabelspitze. Die Pendelachse garantiert Stabilität und Laufruhe. Die eingebauten Schmiernippel sorgen für die
Langlebigkeit der gesamten beweglichen Konstruktionsteile. Nachfolgend genannte Anzeigenelektronik ist auf
Bedienhöhe, im robusten Stahlschrank gegen Beschädigungen gut geschützt eingebaut (Lieferung mit
kundenspezifischem Anzeigegerät ist möglich).
Wägesystem: 4 hochwertige, DMS Meßzellen, Typ KPZ 502E-2, IP67, EU Eichzulassung Klasse III,
Genauigkeitsklasse 0,02% vdE.
Stromversorgung : 6V Akku, Betriebsdauer bis zu 150 Stunden, Ladezeit je nach Entladung bis ca. 10 Stunden (über
Nacht laden). Ladegerät im Preis enthalten.
Zulassungen: EU Eichzulassung Klasse III, CE Konform, eichfähig.
Typ Kapazität Teilung Eichfähig Art. Nr.
KPZ 71-7M 1.100/2.200 kg 200/500g Nein 717SM0220000
KPZ 71-7M 600/1.200 kg 100/200 g Nein 717SM0120000
KPZ 71-7 2.500 kg 1000 g Nein 717S00250000
KPZ 71-7 3.000 kg 1000 g Nein 717S00300000
KPZ 71-7ME 1.100/2.200 kg 500/1000 g Ja 717SM022000E
KPZ 71-7E 2.200 kg 1 kg Ja 717S0000220E
KPZ 71-7ME 600 /1.200 kg 200/500 g Ja 717SM000120E
KPZ 71-7E 1500 kg 500g Ja 717S0015000E
KPZ 71-7E 600 kg 200g Ja 717S0000600E
KPZ 71-7E 2.500 kg 1 kg Ja 717S0025000E
KPZ 71-7E 3.000 kg 1 kg Ja 717S0030000E
Standard Anzeige KPZ 52E-7
sicher und geschützt in ein stabiles widerstandsfähiges
Ganzstahlgehäuse eingebaut, bedienerfreundliche, staub- und
wasserdichte Folientastatur, große Bedientasten. Hinterleuchtete LCD -